
Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 00. marts 2013

Udkast
til

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om jordbrugets anvendelse af gødning og om
plantedække

(Regulering af kvælstofkvoten og indberetning af plantedække m.v.)

[af fødevareministeren (Mette Gjerskov)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. februar 2013 og var til

1. behandling den 19. februar 2013. Lovforslaget blev efter
1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødeva-
rer, Landbrug og Fiskeri.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og fødevareministeren sendte den 18. januar
2013 dette udkast til udvalget, jf. FLF alm. del – bilag 114.
Den 7. februar 2013 sendte fødevareministeren de indkomne
høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

1 skriftlig henvendelse fra Landbrug & Fødevarer.
[Fødevareministeren har over for udvalget kommenteret

den skriftlige henvendelse til udvalget. ]

[Deputationer
Endvidere har Landbrug & Fødevarer mundtligt over for

udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget. ]

Spørgsmål
Udvalget har stillet 25 spørgsmål til fødevareministeren

til skriftlig besvarelse[, som denne har besvaret. ]

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]
<>
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og

Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller
et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/
mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Benny Engelbrecht (S)  Bjarne Laustsen (S)  Karin Gaardsted (S)  Orla Hav (S)  Pernille Rosenkrantz-Theil (S)

Mette Reissmann (S)  Simon Kollerup (S)  Camilla Hersom (RV)  Lone Loklindt (RV)  Lotte Rod (RV)  Steen Gade (SF)

Sanne Rubinke (SF)  Per Clausen (EL) nfmd.  Henning Hyllested (EL)  Stine Brix (EL)  Erling Bonnesen (V)

Thomas Danielsen (V)  Henrik Høegh (V)  Jacob Jensen (V)  Hans Christian Schmidt (V)  Jan E. Jørgensen (V)
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Esben Lunde Larsen (V)  Tina Nedergaard (V)  René Christensen (DF) fmd.  Jørn Dohrmann (DF)  Bent Bøgsted (DF)

Dennis Flydtkjær (DF)  Mette Bock (LA)  Lene Espersen (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 44
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 16
Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9
Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 148
Bilagsnr. Titel
1 Høringsvar og høringsnotat fra fødevareministeren
2 Udkast til tidsplan
3 Tidsplan for udvalgets behandling af forslaget
4 Henvendelse af 11/3-13 fra Landbrug & Fødevarer

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 148
Spm.nr. Titel
1 Spm. om omkostningerne er tilstrækkeligt belyst i bemærkningerne til

lovforslaget, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
2 Spm. om timingen for lovforslaget m.v., til fødevareministeren, og mi-

nisterens svar herpå
3 Spm. om konkurrencesituationen for danske fødevarevirksomheder

m.v., til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
4 Spm. om ændring af kvotesystemet m.v., til fødevareministeren, og

ministerens svar herpå
5 Spm. om dokumentation for, at kvælstofudledningen har været større i

2010 og 2011 m.v., til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
6 Spm. om udledningstallene for kvælstof til det marine miljø m.v., til

fødevareministeren, og ministerens svar herpå
7 Spm. om lovforslaget er tilstrækkeligt fagligt begrundet m.v., til føde-

vareministeren, og ministerens svar herpå
8 Spm. om, hvis der reelt ikke har været en øget udledning af kvælstof

de pågældende år i forhold til det forventede niveau, med hvilken be-
grundelse er det så ministeren skærper loven på dette område m.v., til
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

9 Spm. om, hvorfor f.eks. tidlig såning ikke kan indføres som alternativ
til efterafgrøder m.v., til fødevareministeren, og ministerens svar her-
på

10 Spm. om revision i forlængelse af de anbefalinger, som regeringens
egen Natur- og Landbrugskommissionen kommer med m.v., til føde-
vareministeren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om eftergødskning med kvælstof i andre EU-lande m.v., til føde-
vareministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om manglende dispensationsmuligheder for efterafgrøder m.v.,
til fødevareministeren, og ministerens svar herpå

13 Spm. om det skal være muligheden for kontrol, der skal sætte ramme-
rne for lovgivningen m.v., til fødevareministeren, og ministerens svar
herpå

14 Spm. om sikring af, at det er de faktiske efterafgrøder på marken, der
altid er det, der tæller m.v., til fødevareministeren, og ministerens svar
herpå

15 Spm. om der i andre lande end Danmark er et forbud mod eftergødsk-
ning forårsaget af ekstremt vejrlig m.v., til fødevareministeren, og mi-
nisterens svar herpå
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16 Spm. om, hvad ministeren vil gøre ved de meget restriktive og detalje-
rede regler på området m.v., til fødevareministeren, og ministerens
svar herpå

17 Spm. om ministeren er enig i de forudsætninger, der ligger bag Viden-
centret for Landbrugs beregninger, til fødevareministeren, og ministe-
rens svar herpå

18 Spm. om, hvilket omfang der er taget højde for den nedgang i protein-
procenten i dansk korn, som følger af undergødskningen m.v., til føde-
vareministeren, og ministerens svar herpå

19 Spm. om lave proteinprocenter har svækket konkurrenceevnen af hus-
dyrproduktionen i Danmark m.v., til fødevareministeren, og ministe-
rens svar herpå

20 Spm. om, hvad ministeren vil gøre for at hindre, at planteproduktionen
i Danmark fortsat taber konkurrenceevne m.v., til fødevareministeren,
og ministerens svar herpå

21 Spm. om, hvad ministeren har gjort for at afdække konsekvensen af
15 års undergødskning med hensyn til forsøg, monitoreringer mv.? til
fødevareministeren, og ministerens svar herpå

22 Spm. om en redegørelse for undergødskningens reelle størrelse og
langsigtede konsekvenser, til fødevareministeren, og ministerens svar
herpå

23 Spm. om omkostningerne til kvælstofreguleringen er højere i Dan-
mark end i andre lande m.v., til fødevareministeren, og ministerens
svar herpå

24 Spm. om en redegørelse for de alternativer der kunne tages i anvendel-
se, når det ikke er muligt at opfylde efterafgrødekravet m.v., til føde-
vareministeren, og ministerens svar herpå

25 Spm. om kommentar til henvendelse af 11/3-13 fra Landbrug & Føde-
varer, til fødevareministeren[, og ministerens svar herpå]
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